
UCHWAŁA NR XXIV/203/2017
RADY GMINY MANOWO

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania w 2017 r. opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Manowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.),  
art. 70a ust. 1 w związku z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.), § 
6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych uchwala się co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, gimnazjum lub przedszkole, dla których Gmina Manowo jest organem 
prowadzącym,

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych jednostki o której 
mowa w pkt.1

3) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu określonego przedmiotu, prowadzonych zajęć lub 
przygotowania pedagogicznego, organizowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 września 
2016 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2016 r. poz. 1591).

§ 2. 1. W budżecie Gminy Manowo na rok 2017 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Środki o których mowa w ust. 1 dzieli się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznawane:

1) studia licencjackie i magisterskie oraz studia podyplomowe dające nauczycielowi zgodnie z potrzebami szkoły uprawnienia do 
nauczania drugiego przedmiotu,

2) studia licencjackie i magisterskie, studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne oraz pozostałe formy kształcenia (szkolenia, 
warsztaty, konferencje, seminaria) zgodnie z potrzebami szkoły w specjalnościach.

§ 4. Ustala się priorytetowe kierunki dokształcania i doskonalenia: gimnastyka korekcyjna, chemia, fizyka, geografia, biologia, 
kształcenie zintegrowane, wychowanie fizyczne, matematyka, język polski, historia, przyroda, zajęcia komputerowe, technika, plastyka, 
psychologia, tyflopedagogika, bibliotekoznawstwo, lider oświaty, spektrum autyzmu, logopedia, język obcy, oligofrenopedagogika, 
ADHD, rozwój umiejętności pedagogicznych, terapia pedagogiczna, pedagogika specjalna, etyka, muzyka.

§ 5. 1. Ustala się maksymalne kwoty na dofinansowanie w 2017 r. opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości:

1) w przypadku opłat pobieranych przez uczelnie wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli nie więcej niż 1500 zł (jeden tysiąc pięćset 
złotych) za semestr,

2) w przypadku szkoleń, kursów warsztatów, seminariów i konferencji w wysokości do 600 zł (sześćset złotych) za jedną formę 
kształcenia.

2. Nauczyciel starający się o dofinansowanie określonej formy doskonalenia składa wniosek do dyrektora szkoły, a w przypadku 
dofinansowania doskonalenia dyrektora szkoły do wójta.

§ 6. Traci moc uchwała nr XIV/107/2007 Rady Gminy Manowo z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

Id: F63891D6-DBFD-469F-BFDC-16D5AF82DD99. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: F63891D6-DBFD-469F-BFDC-16D5AF82DD99. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/203/2017

RADY GMINY MANOWO

z dnia 24 lutego 2017 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2017

Forma doskonalenia 
zawodowego nauczycieli

Szkoła 
Podstawowa 
im.26 Pułku 
Lotnictwa 

Myśliwskiego 
w Rosnowie

Szkoła 
Podstawowa 

w Boninie

Gimnazju
m 

w Manowi
e

Przedszkole 
Gminne 

w Boninie

Przedszkole 
Samorządo

we 
w Rosnowie

Organizacja doradztwa 
metodycznego dla nauczycieli

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Organizacja szkoleń, 
seminariów, konferencji 

szkoleniowych, warsztatów 
metodycznych 

i przedmiotowych oraz innych 
form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, 
w tym przygotowanie 

materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych

1 946,00 0,00 776,10 907,80 292,40

Opłaty za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli

7 784,00 3 318,85 4 656,60 907,80 1 315,80

Opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria i inne 

formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora 

placówki

0,00 1 997,45 2 328,30 1 210,40 877,20

Koszty przejazdów oraz 
zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora 
placówki uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia 
zawodowego

0,00 570,70 0,00 0,00 438,60

RAZEM: 9 730,00 5 707,00 7 761,00 3 026,00 2 924,00

Id: F63891D6-DBFD-469F-BFDC-16D5AF82DD99. Podpisany Strona 1




